
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                      
 

«03» октября  2017                        № 361 
с.Александровское 

 
О внесении изменений в постановление  
Администрации Александровского сельского 
 поселения № 175 от 10.05.2017г «Об утверждении 
 муниципальной программы «Формирование современной 
 городской среды на территории Александровского сельского 
 поселения» на 2017 год. 
 

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
Александровского  сельского поселения» на 2017 год, утвержденной постановлением 
Администрации Александровского сельского поселения от 10.05.2017 № 175, в 
соответствии с решением Совета поселения от 19.07.2017 года № 375-17-67п «О 
внесении изменений в бюджет муниципального образования «Александровское 
сельское поселение» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы». 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1.Внести в постановление Администрации Александровского сельского 

поселения от 10.05.2017 № 175 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Александровского 
сельского поселения» на 2017 год» следующие изменения: 

2.Разделе «Объем и источники финансирования программы» паспорта 
программы, изложить в следующей редакции: 

Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной 
программы составляет  1356,229 тыс. рублей, из них: 
6,532 тыс. рублей за счет средств бюджета Александровского сельского поселения; 
471,620 тыс.рублей за счёт средств бюджета Александровского района. 
878,077 тыс.руб. за счёт средств областного бюджета 
 3. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Формирование современной 
городской среды на территории Александровского сельского поселения» на 2017 год» 
изложить в редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению. 

4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в установленном законодательством порядке. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы поселения И.А.Герцена. 
                  
                                Глава поселения        В.Т.Дубровин 
Исп.Е.В.Ткаченко 
(8 382 55) 2 55 10 



Приложение № 1 к постановлению Администрации 
Александровского сельского поселения № от 03.10.2017г 

Приложение 1 
                                                                                                                                                                                                   к 

Муниципальной программе 
 «Формирование современной  

городской среды на территории  
Александровского сельского поселения» на 2017 год. 

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» Александровского сельского поселения на 2017 год»  

 
№ 
ст
ро
ки 

 
Наименование 

 
Сроки 

выполнени
я 

мероприяти
я 

 
Исполнитель, 

главные 
распорядители 

 
Источники 

финансирования 

Ориентировочн
ый объём 

финансирован
ия тыс.руб., в 

т.ч. 

Целевой показатель 
(индикатор) реализации 

2017г 2017г 

Задача № 1 Повышение уровня благоустройства дворовых территорий  Александровского сельского поселения 

1.
1. 

Благоустройство дворовой 
территории мкр.Казахстан 

с.Александровское, 
Александровский район, 

Томской области 

 
 

2017 

 
Администрация 

Александровског
о сельского 
поселения 

Всего: в т.ч. 703,752  
19 благоустроенных 

дворовых территории МКД 
от общего количества 
дворовых территорий 

МКД. 

Федеральный 
бюджет 

 

Бюджет района 85,09 

Местный бюджет 4,012 

Областной бюджет 614,65 

Задача № 2 Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования Александровского 
сельского поселения. 

2.
1. 

Замена ограждения 
территории речного порта 
протяжённостью 101м. по 
ул.Партизанская 

 
 

2017 

 
Администрация 

Александровског
о сельского 
поселения 

Всего: в т.ч. 652,479 9 благоустроенных  
муниципальных 

территорий общего 
пользования. 

Федеральный 
бюджет 

 

Бюджет района 386,54 

Местный бюджет 2,519 

Областной бюджет 263,42 

Задача № 3 Принятие правил благоустройства муниципальных территорий Александровского сельского поселения. 

3.
1. 

Разработка и принятие 
новых правил 

благоустройства 
муниципальных территорий 
Александровского сельского 

поселения, отвечающих 
современным требованиям. 

 
 

2017 

 
Администрация 

Александровског
о сельского 
поселения 

  Правила благоустройства 
муниципальных территорий 
Александровского сельского 

поселения, отвечающих 
современным требованиям к 
созданию комфортной среды 

для проживания граждан и 



2 
 

предполагающих 
масштабное вовлечение 
граждан в реализацию 

мероприятий по 
благоустройству. 

        г. Михайлов                  


